MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2021

Edital Nº 03.004/2021

Em cumprimento às determinações do Senhor Antonio França Benjamim –
Prefeito do Município de Medianeira – Estado do Paraná, e no uso de suas atribuições
legais, a Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado nomeada pela Portaria nº
057/2021 de 28 de janeiro de 2021, resolve em caráter excepcional em virtude da situação
de emergência em saúde pública em razão da pandemia da Covid-19, antecipar e suprimir
as etapas do calendário previsto no cronograma do ANEXO IV, passando a vigorar as
datas do cronograma descrito neste edital:

Onde se lê:
Anexo IV– Cronograma
CRONOGRAMA:

ETAPA OU
ATIVIDADE

DATAS

Publicação do Edital de Abertura 27/04/2021

Período de inscrição e entrega dos documentos 28/04/2021 –
06/05/2021

Divulgação da Lista Preliminar de  inscritos  07/05/2021

Divulgação e Homologação dos inscritos   10/05/2021

Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos -
Avaliação Curricular

11/05/2021

Período para interposição de Recurso do Resultado Preliminar
da Pro- va de Títulos - Avaliação Curricular

12 e 13/05/2021

Publicação do Resultado Final
14/05/2021

Leia-se:
Anexo IV– Cronograma
CRONOGRAMA:

ETAPA OU
ATIVIDADE

DATAS

Publicação do Edital de Abertura 27/04/2021

Período de inscrição e entrega dos documentos 28/04/2021 –
06/05/2021

Divulgação da Lista Preliminar de  inscritos  SUPRIMIDO**

Divulgação e Homologação dos inscritos   07/05/2021**

Publicação do Resultado Preliminar da Prova de Títulos -
Avaliação Curricular

SUPRIMIDO **

Período para interposição de Recurso do Resultado Preliminar
da Pro- va de Títulos - Avaliação Curricular

SUPRIMIDO **

Publicação do Resultado Final
10/05/2021

Publicação do Edital de Convocação dos Classificados
10/05/2021

**ALTERADO EM RAZÃO DA EMERGENCIA EM SAÚDE DEVIDO A PANDEMIA DE COVID-
19

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal José Della Pasqua, Medianeira, 10 de maio de 2021.

Antonio França Benjamim
Prefeito

Glaucius Cruz da Rocha
   Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado